

## Beretning hvalpeanvisning 2020

Der har været stor efterspørgsel efter tollerhvalpe i 2020. Nedlukningen af samfundet på grund af corona, som i hele hundeverdenen har givet mange familier tid og lyst til at købe hvalp, er formentlig en del af forklaringen. Men jeg vurderer, at det kun er en del af den store efterspørgsel hos vores race. Mange potentielle hvalpekøbere giver udtryk for, at de har overvejet racen i lang tid, og henvendelserne til mig har været nogenlunde jævnt fordelt over hele året.

En optælling i min mailboks viser, at jeg i årets løb har fået mere end 200 henvendelser fra interesserede hvalpekøbere alene på mail. Dertil kommer et ukendt antal henvendelser via telefon.

Det er noget af en "sjat", da langt størsteparten af henvendelserne kommer fra familier, som ikke tidligere har ejet en toller.

Hvalpeanvisningen fungerer på den måde, at man kan skrive eller ringe til mig, hvis man ønsker sig en Tollerhvalp. Eller hvis man ønsker generel information om, hvad tolleren er for en størrelse, og hvilke behov den har. Og så henviser jeg til den eller de opdrættere, som jeg ved, enten planlægger, venter eller har et kuld.

Der findes en hvalpeliste på klubbens hjemmeside, men i 2020 har antallet af kuld på listen været yderst begrænset. Jeg fornemmer, at det skyldes, at hvalpene "sælger sig selv", og at mange opdrættere ofte har solgt eller reserveret deres kuld, inden hvalpene er født.

En medvirkende årsag kan muligvis være, at hjemmesiden ikke har fungeret optimalt. Det har været vanskeligt - nærmest umuligt - rent teknisk at lægge sit kuld på listen.

I de fleste tilfælde har jeg ikke været i stand til at henvise til aktuelle kuld. I de tilfælde tilbyder jeg at sende en liste over klubbens opdrættere, så de potentielle hvalpekøbere selv kan kontakte en eller flere af dem for at høre om eventuelle hvalpeplaner.

Jeg har fået rigtig mange henvendelser fra hvalpekøbere, som ønsker en sød "familiehund", som ikke stiller de store krav til træning og mental aktivering. Men jeg oplever også overraskende mange jægere, som ønsker en toller, de kan bruge til praktisk jagt. Der var ligeledes stor interesse for tollerhvalpe blandt netop jægere, da jeg var med til at repræsentere vores race på klubbens stand ved Jagt & Fiskerimessen i Aars i foråret 2020.

Venlig hilsen  
Ea Holmquist Jakobsen  
Hvalpeanviser